
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
zasedání Zastupitelstva č. 20 obce Kostelec u Holešova

konané dne 27. 4. 2017 v zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Doba jednání: 17.00 - 19.37
Přítomno: 12
Omluveni: 3
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Petr Hlobil
Zapisovatel*: Ing. Petr Hlobil
Ověřovatelé zápisu: Tomáš Marek, Oldřich Masný

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Jednání zastupitelstva zahájil starosta obce v 17.00 h

Bylo zvoleno pracovní představenstvo: Ing. Petr Hlobil, RNDr. Marcela Pospíšilíková, Vítězslav Rušikvas
Hlasování: 12-0-0
Byla zvolena návrhová komise: Martin Dulava, Radoslav Pospíšilík, Rudolf Furch
Hlasování: 12-0-0
Byli zvoleni ověřovatelé zápisu: Tomáš Marek, Oldřich Masný
Hlasování: 12-0-0

Informace:
- V průběhu jednání ZO je pořizován zvukový záznam, který slouží pro potřeby vyhotovení zápisu. Zápis bude
pořizovat pan Petr Hlobil.
- "Soukromá osoba Ing. Petr Žůrek, Kostelec u Holešova č. p. 73 pořizuje videozáznam pro dokumentační a
veřejné účely, ÚOOÚ reg. č. 00063805."

- Zastupitel Petr Žůrek navrhl doplnit program jednání o bod - Technické rozšíření možnosti více vstupů
signálu pro dataprojektor v zasedací místnosti OÚ.
Hlasování: 8-2-2

Starosta seznámil zastupitele s navrženým programem:
1. Zahájení
2. Kontrola usnesení zápisu ZO č. 18 a 19
3. Informace o činnosti OÚ  
4. Schválení nejvhodnější nabídky "Obnova krajinné zeleně v k. ú. Kostelec u Holešova."
5. Odkup pozemku obcí p. č. 161/3, k.ú. Kostelec u Holešova
6. Výzva na podání nabídky na zhotovitele projektu "Naše vysněná hřiště"
7. Technické rozšíření možnosti více vstupů signálu pro dataprojektor
8. Diskuze
9. Závěr



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Předsedající sdělil, že zápis z předchozího jednání ZO byl ověřen a podepsán, byla proti němu vznesena
námitka. Námitka byla projednána ZO. Zastupitel Petr Žůrek vypracuje  dodatek, který bude přílohou zápisu č.
19.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje program jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/20Z/2017 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení zápisu ZO č. 18 a 19

Paní místostarostka seznámila přítomné s plněním usnesení zastupitelstva č. 18 a č. 19.

U S N E S E N Í zasedání Zastupitelstva č. 18 obce Kostelec u Holešova konané dne 28. 2. 2017 v
zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/18Z/2017 program jednání.
4/18Z/2017 rozpočet obce Kostelec u Holešova na rok 2017 v objemu příjmů 14.146.700,- Kč a objemu výdajů
14.146.700,- Kč - závazný dokument
5/18Z/2017 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č.
D/2017/1 pro Myslivecké sdružení Kostelecký les, z.s.
6/18Z/2017 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č.
D/2017/2 pro TJ Sokol Kostelec u Holešova
7/18Z/2017 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č.
D/2017/3 pro SK Moravan Kostelec u Holešova, z.s.
8/18Z/2017 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č.
D/2017/4 SDH Kostelec u Holešova
9/18Z/2017 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č.
D/2017/5 SDH Karlovice
10/18Z/2017 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č.
D/2017/6 pro KVZ Kostelec u Holešova
11/18Z/2017 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č.
D/2017/7 pro Kosteláň z.s.
12/18Z/2017 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č.
D/2017/8 pro Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Holešov
13/18Z/2017 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č.
D/2017/9 pro Sociální služby Uherské Hradiště 14/18Z/2017 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční
dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č. D/2017/10 pro Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje
- veřejnoprávní smlouvy uzavřeny, finanční prostředky převedeny
15/18Z/2017 v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích a v souladu s nařízením vlády č. 37/2003
Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, navýšení odměn pro
neuvolněné zastupitele o 4% - dle přílohy č. 6 s platností od 1. 3. 2017. Při souběhu funkcí u neuvolněného
zastupitele (např. předseda výboru a člen ZO), náleží měsíční odměna až do výše součtu jednotlivých nároků. -
realizováno od 1. 3. 2017
18/18Z/2017 pro realizaci projektu "Modernizace a rozšíření veřejného osvětlení v obci Kostelec u Holešova"
variantu LED technologie. - počítá se v projektu s touto variantou
19/18Z/2017 Příkazní smlouvu - Dobrá zakázka s. r. o., Hlubinská 1378/36, 702 00 Moravská Ostrava. -
smlouva podepsána oběma stranami.
20/18Z/2017 projektovou dokumentaci "Obnova krajinné zeleně v k. ú. Kostelec u Holešova" 6/2016 Florstyl s.
r. o. Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2 - závazný dokument
21/18Z/2017 prodej pozemku pro Tkadlčíka Pavla a Tkadlčíkovou Martinu, č. p. 7 - p. č. 740/6 o výměře 95 m2
, pro Hermanna Luďka a Hermannovou Dagmar, č. p. 203 - p. č. 740/5 o výměře 16 m2 , pro Hlobila Tomáše, č.
p. 8 - p. č. 740/4 o výměře 30 m2 . Cena za 1 m2 je stanovena na 20,- Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu
obce jednáním se zájemci o koupi uvedených pozemků a realizací prodeje. - prodej se uskutečnil



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

22/18Z/2017 odkup pozemku p. č. 618/9 v k. ú. Kostelec u Holešova za cenu stanovenou znaleckým posudkem
ve výši 9.170,- Kč. - žádost zaslána na VAK Kroměříž
23/18Z/2017 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění stravování mezi "Objednatelem" Obcí Kostelec u Holešova a
"Poskytovatelem" SCOLAREST - zařízení školního stravování, spol. s. r. o. - dodatek podepsán oběma
stranami

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí

2/18Z/2017 informace o plnění usnesení ze zasedání č. 17 ze dne 8. 12. 2016. 3/18Z/2017 informace o činnosti
OÚ v období od 8. 12. 2016 do 26. 2. 2017

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova revokuje

17/18Z/2017 usnesení číslo 6/17Z/2016, 7/17Z/2016 a 8/17Z/2016.

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova ukládá

16/18Z/2017 starostovi obce vypovědět Příkazní smlouvu s příkazníkem STILT PROJECTS s. r. o. - příkazní
smlouva byla vypovězena

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či byly zamítnuty

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje pro realizaci projektu "Modernizace a rozšíření veřejného
osvětlení v obci Kostelec u Holešova" variantu SODÍKOVÉ technologie. Zastupitelstvo obce Kostelec u
Holešova schvaluje Příkazní smlouvu č. SW09/2017, "příkazník" IWWAL consulting, s. r. o. se sídlem Na
Sádkách 1935/1, 767 01 Kroměříž. Pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Zastupitelstvo obce
Kostelec u Holešova schvaluje Příkazní smlouvu - Dobrá zakázka s. r. o., Hlubinská 1378/36, 702 00 Moravská
Ostrava.

U S N E S E N Í zasedání Zastupitelstva č. 19 obce Kostelec u Holešova konané dne 14. 3. 2017 v
zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/19Z/2017 program jednání.
2/19Z/2017 výzvu, zadávací dokumentaci a přílohy na zhotovitele plánované akce "Obnova krajinné zeleně v k.
ú. Kostelec u Holešova." Pověřuje starostu obce vyhlášením výzvy a zajištěním výběrového řízení. - výběrové
řízení proběhlo
3/19Z/2017 projekt na zbudování dětského hřiště zaslaný na MMR. - závazný dokument

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o plnění usnesení ze zasedání č. 18 ze
dne 28. 2. 2017 a č. 19 ze dne 14. 3. 2017.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/20Z/2017 bylo schváleno.

3. Informace o činnosti OÚ  

Starosta obce podal informace o činnosti OÚ v období od 27. 2. 2017 do 26. 4. 2017.

U S N E S E N Í zasedání Rady č. 5/2017 obce Kostelec u Holešova konané dne 27. 2. 2017 v
kanceláři starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/5R/2017 program zasedání RO č. 5/2017



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

2/5R/2017 udělení plné moci Mgr. Jitce Nedvídkové, advokátce e. č. ČAK 15785 se sídlem Palackého 518/14,
769 01 Holešov k veškerému zastupování ve věci příkazní smlouvy uzavřené dne 4. 7. 2016 se společností
STILT PROJECTS s. r. o., IČ 28622294, sídlem Dluhonská 1350/43, 750 02 Přerov.
3/5R/2017 termín zasedání RO 13. 3. 2017

U S N E S E N Í zasedání Rady č. 6/2017 obce Kostelec u Holešova konané dne 13. 3. 2017 v
kanceláři starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/6R/2017 program zasedání RO č. 6/2017
2/6R/2017 zahájit správní řízení ve věci skácení předmětných stromů v blízkosti budovy ZŠ a informovat o této
záležitosti spolek Aktivní Kostelec z. s., jehož účelem je ochrana přírody a krajiny.
3/6R/2017 objednat zhotovení nové vlajky obce o rozměrech 100x150 cm. Jedná se o vlajku slavnostní,
vyšívanou.
4/6R/2017 termín zasedání RO 27. 3. 2017 Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či byly zamítnuty

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání RO č. 5/2017.

U S N E S E N Í zasedání Rady č. 7/2017 obce Kostelec u Holešova konané dne 27. 3. 2017 v
kanceláři starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/7R/2017 program zasedání RO č. 7/2017.
4/7R/2017 zhotovitele na 5 zakázek - opona a horizonty Sokolovna, vydláždění vjezdů do garáží Sušeny,
vydláždění vjezdu do garáže u školní kuchyně, rekonstrukci příjezdové cesty k MŠ a zhotovení projektové
dokumentace na novostavbu šaten u fotbalového hřiště.
5/7R/2017 výstavbu plotu před domem č. p. 145 na parcele 66/1.
6/7R/2017 termín zasedání RO 10. 4. 2017. Rada obce Kostelec u Holešova nevyhovuje 2/7R/2017 žádosti o
zproštění povinnosti platby za odvoz komunálního odpadu. Osvobození od poplatku se řídí ustanoveními
Obecně závazné vyhlášky č. 1/2015, čl. 6, které tato žádost nesplňuje.

Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí

3/7R/2017 s umístěním urnového hrobového místa o výměře 1 m2 v sousedství rodinného hrobu (dle žádosti ze
dne 21.3.2017 evidované pod č.j. OUKuH - 190/2017). Přesné místo bude vytyčeno v součinnosti žadatele a
obce.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či byly zamítnuty

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání RO č. 6/2017.

U S N E S E N Í zasedání Rady č. 8/2017 obce Kostelec u Holešova konané dne 12. 4. 2017 v
kanceláři starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/8R/2017 program zasedání RO č. 8/2017
2/8R/2017 zadání vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení na akci "Rekonstrukce - Dům
seniorů, Kostelec u Holešova" firmou BM-BAUMAS, spol. s.r.o. dle předložené nabídky.
3/8R/2017 vyúčtování služebních cest starosty obce (cesty soukromým vozidlem) za období od 10. 1. 2017 do 6.
4. 2017, dle předložené knihy jízd a cestovních zpráv. 4/8R/2017 vydat souhlas panu Miroslavu Dolákovi s
provedením stavby na pozemku p. č. 106/7 v k. ú. Kostelec u Holešova.
5/8R/2017 termín zasedání RO na 24. 4. 2017.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či byly zamítnuty

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání RO č. 7/2017

Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informaci o získání dotace na projekt "Naše vysněná hřiště" 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti OÚ v období od 27. 2. 2017
do 26. 4. 2017.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/20Z/2017 bylo schváleno.

4. Schválení nejvhodnější nabídky "Obnova krajinné zeleně v k. ú. Kostelec u
Holešova."

10. 4. 2017 se uskutečnilo otevírání obálek a vyhodnocení nabídek na zhotovitele projektu "Obnova krajinné
zeleně v k. ú. Kostelec u Holešova". Dle Směrnice k zadávání veřejných zakázek o výběru nejvhodnější nabídky
rozhodne s konečnou platností ZO.

Diskuze:
Marek Tomáš: Popsal postup jednání komise pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek.
Dulava Martin: Bylo to tak, jak bylo řečeno. Orientovali jsme se na posouzení nejvýhodnější

nabídky. Jedna firma nevyhověla, vyhodnocení optikou tabulky jsme neprovedli,
což považuji za chybu. Byl vyhotoven protokol, který jsme podepsali. Tabulka
zhodnocení - neviděl bych v tom problém.

Žůrek Petr: Předal a prezentoval písemné připomínky k tomuto bodu jednání, které jsou
přílohou tohoto zápisu. Popsal, v čem komise z jeho pohledu pochybila.

Kašpar Roman -
regiozona:

Reakce na připomínky pana Žůrka - není tomu tak. Vše vysvětlil. Konstatoval, že
výběrové řízení proběhlo v dikci zákona.

Pospíšilíková
Marcela:

Mě se ta tabulka líbí - posouzení nabídek i v relativním vyjádření.

Dulava Martin: Navrhl přepracování protokolu - doplnit o tabulku vyhodnocení, očíslovat stránky,
vypustit tabulku procentického vyjádření. Následně opakovaně podepsat.

Tkadlčík Radim: Vše bylo vysvětleno. Nemám potřebu v dokumentu něco měnit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje pro realizaci projektu "Obnova krajinné zeleně v k. ú.
Kostelec u Holešova" uchazeče s názvem Horák a synové, Okrasné školy s. r. o. se sídlem Za drahou 1276,
768 61 Bystřice pod Hostýnem.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 4 (Žůrek P., Dulava M., Měrka P., Furch R.)
Usnesení č. 4/20Z/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

03D_Zpráva_HODNOCENÍ
04A_Rozhodnutí_PŘIDELĚNÍ
04B_Oznámení_ZADAVATEL
bod 4 vitez Lipiny

5. Odkup pozemku obcí p. č. 161/3

Parcela p. č. 161/3 o výměře 14 m2 v k. ú. Kostelec u Holešova (vlastnické právo - Charvátová
Dagmar) zasahuje do místních komunikací. Majitelka pozemku nabízí obci těchto 14 m2 ke koupi.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje koupi 14 m2 pozemku p. č. 161/3 v k. ú. Kostelec u
Holešova. Cena za 1 m2 je stanovena na 20,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/20Z/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

Pozemek p. č. 161 3

6. Výzva na podání nabídky na zhotovitele projektu "Naše vysněná hřiště"

Ministerstvem pro místní rozvoj byl doporučen k podpoře projekt s názvem "Naše vysněná hřiště." Jedná se o
zhotovení dětského hřiště v areálu sportoviště TJ MORAVAN a umístění několika herních prvků v místní části
Karlovice. Je třeba projednat výzvu k podání nabídky na zhotovitele této veřejné zakázky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje výzvu, zadávací dokumentaci a přílohy na zhotovitele
plánované akce "Naše vysněná hřiště." Pověřuje starostu obce vyhlášením výzvy včetně zveřejnění na
úřední desce a zajištěním výběrového řízení.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/20Z/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

_V_KuH_D_2017
_ZD_KuH_D_2017
_ZD_KuH_D_2017_PŘÍLOHY
_ZD_KuH_D_2017_ROZPOČET
_ZD_KuH_D_2017_SMLOUVA
_ZD_KuH_D_2017_TD
Z_Zadavatel_2017_04_10_SKEN
01A_Jmenování_OTEVÍRÁNÍ
01B_Jmenování_HODNOCENÍ
Oslovené firmy
_V_KuH_D_2017 opravené
_ZD_KuH_D_2017 opravené
_ZD_KuH_D_2017_SMLOUVA opravené
bod 6 detska hriste

7. Technické rozšíření možnosti více vstupů signálu pro dataprojektor

Návrh zastupitele Žůrka.
V tuto chvíli máme pro připojení k projektoru k dispozici jen jeden kabel s konektorem VGA (+ audio). Pokud
by se někdo další ze zastupitelů (či návrhová komise) chtěli připojit k projektoru, musí se manipulovat s
konektory v ntb a tabletech. Navrhuji nechat přidat k projektoru přepínač VGA a případně HDMI signálu.
Předsedající a zastupitelé mohou být po celou dobu jednání konektory do přepínače připojeni a na přepínači
bude jen volit, ze kterého zdroje se bude na plátně promítat. Vzhledem k délce kabeláže doporučuji aktivní
přepínač. Kromě VGA signálu doporučuji také přepínat HDMI signál, který je např. pro tablety přirozenější
rozhraní.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje technické rozšíření možnosti více vstupů signálu pro
dataprojektor.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Tkadlčík R.)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Usnesení č. 7/20Z/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

navrh bodu k projednani na ZZO 19

8. Diskuze

Diskuze:
Dulava Martin: Plánuje RO kladení věnce a kytic k pomníkům padlých? Mohli bychom k tomu být

pozváni? Doporučuji veřejně vyhlásit.
Hlobil Petr: Věnec a kytice jsou objednány. Uvítal bych, kdyby se tohoto aktu zúčastnili všichni

zastupitelé a široká veřejnost.
Furch Rudolf: Dávám návrh na rozmístění cedulí zákazu podomního prodeje.
Hlobil Petr: Obec je pod kamerovým systémem, na návsi je kamera v poruše.
Dulava Martin: Kameru opravit, případně rozšířit.
Měrka Petr: Kameru nasměrovat na obecní majetek - hřiště
Dulava Martin: Opakovaně připomněl hlukovou vyhlášku, zanedlouho začne sezóna a bude

potřebná.
Měrka Petr: Dotaz na paní místostarostku, zda bude korigovat článek v KOSTCE.
Pospíšilíková Marcela: To co jsem napsala, nemám dojem že je třeba korigovat.

9. Závěr

Starosta obce. Vážení zastupitelé, vážení hosté. Pořad jednání byl vyčerpán, nikdo se již nehlásí o slovo. Ještě
dvě organizační záležitosti.

Na příští schůzi určuji:

Návrhová komise (Zdeněk Slováček, Zdeňka Zaviačičová, Radim Tkadlčík)●

Ověřovatelé zápisu (Petr Měrka, Tomáš Hlobil)           ●

To je z dnešního jednání ZO Kostelec u Holešova všechno. Za celé představenstvo vám děkuji za pozornost,
aktivitu a účast. Jednání ZO prohlašuji za ukončené. Čas 19.37 h.  

Ověřovatelé: Tomáš Marek   ............................................................

Oldřich Masný   ............................................................

Starosta: Ing. Petr Hlobil   ............................................................

Místostarostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


